
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ
KAI  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ_ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΛΕΧΑΙΟΥ

Πληροφορίες:  
Δρ Μαργαρίτα Σταυροπούλου
Ταχ. Δ/νση : ΠΕΟ Κορίνθου-Πατρών 
ΤΚ:20011 
Τηλέφωνο : 2741 0 87500 
FAX : 27410 82023 
e–mail: mail@gym-lechaiou.kor.sch.gr
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  πολυήμερη 
εκδρομή στα Ιωάννινα από 01
 

Λαμβάνοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθμ. 
απόφαση  του  Υπουργείου  Παιδείας και  Θρησκευμάτων  «περί  εκδρομών
μετακινήσεων  μαθητών  
ότι  το  σχολείο  μας  προγραμματίζει 
οδικώς  από  01  έως  
μαθητών 72 (Α και Β Λυκείου)
καθηγητών).  
 Προσκαλούμε  τα  Τουριστικά  Πρακτορεία  που  πληρούν   τις  νόμιμες  
προδιαγραφές σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ’  αριθμ. 129287/Γ2/10
2011 (ΦΕΚ 2679/02-12-
του Γυμνασίου-Λυκειακών Τάξεων Λεχαίου, σφραγισμένη  προσφορά  
την Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου
περιλαμβάνει  γενικά τα εξής:

1. Υπεύθυνη  δήλωση  του  
Λειτουργίας,  το  οποίο  βρίσκεται  σε  ισχύ.

2. Ασφαλιστική  Ευθύνη  Διοργανωτή, η οποία να βρίσκεται σε ισχύ.
3. Ασφάλεια ταξιδίου για τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές.
4. Λεωφορεία  για  αποκλειστική  χρήση  

της  εκδρομής  καθ’ όλη  τη  διάρκειά  της .
5. Διαμονή  σε  ξενοδοχεία τουλάχιστον Γ κατηγορίας στο κέντρ

σε  τρίκλινα   δωμάτια για τους μαθητές και

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
KAI  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ_ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ 
ΛΕΧΑΙΟΥ 

Σταυροπούλου 
Πατρών 

lechaiou.kor.sch.gr 

    Λέχαιο, 06-02-
 
     Αρ. Πρωτ.: 58 
 
 

: «Προκήρυξη εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  πολυήμερη 
α Ιωάννινα από 01-04-2023 έως 04-04-2023» 

Λαμβάνοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02
απόφαση  του  Υπουργείου  Παιδείας και  Θρησκευμάτων  «περί  εκδρομών
μετακινήσεων  μαθητών  Δημόσιων  και  Ιδιωτικών  σχολείων»  σας  γνωρίζουμε  
ότι  το  σχολείο  μας  προγραμματίζει πολυήμερη εκδρομή  

έως  04 Απριλίου 2023  με σύνολο  συμμετεχόντων  
72 (Α και Β Λυκείου) (από 88, ποσοστό 82%) και εφτά (7

Προσκαλούμε  τα  Τουριστικά  Πρακτορεία  που  πληρούν   τις  νόμιμες  
προδιαγραφές σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ’  αριθμ. 129287/Γ2/10

-2011), να  καταθέσουν στο Γραφείο  της  Διευθύντριας 
Λυκειακών Τάξεων Λεχαίου, σφραγισμένη  προσφορά  

Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου 2023  και  ώρα  11  
περιλαμβάνει  γενικά τα εξής:  

Υπεύθυνη  δήλωση  του  πρακτορείου  ότι  διαθέτει  το  Ειδικό  Σήμα  
Λειτουργίας,  το  οποίο  βρίσκεται  σε  ισχύ. 
Ασφαλιστική  Ευθύνη  Διοργανωτή, η οποία να βρίσκεται σε ισχύ.
Ασφάλεια ταξιδίου για τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές.
Λεωφορεία  για  αποκλειστική  χρήση  των  μαθητών  για  τις  ανάγκες  
της  εκδρομής  καθ’ όλη  τη  διάρκειά  της . 
Διαμονή  σε  ξενοδοχεία τουλάχιστον Γ κατηγορίας στο κέντρ
σε  τρίκλινα   δωμάτια για τους μαθητές και μονόκλινα

 
 

                     
 

-2023 

 

: «Προκήρυξη εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  πολυήμερη 

02-2020/ΥΠΑΙΘ   
απόφαση  του  Υπουργείου  Παιδείας και  Θρησκευμάτων  «περί  εκδρομών-

και  Ιδιωτικών  σχολείων»  σας  γνωρίζουμε  
  στα Ιωάννινα 

με σύνολο  συμμετεχόντων  
εφτά (7) συνοδών  

Προσκαλούμε  τα  Τουριστικά  Πρακτορεία  που  πληρούν   τις  νόμιμες  
προδιαγραφές σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπ’  αριθμ. 129287/Γ2/10-11-

2011), να  καταθέσουν στο Γραφείο  της  Διευθύντριας 
Λυκειακών Τάξεων Λεχαίου, σφραγισμένη  προσφορά  μέχρι  

  π.μ.  που  θα 

πρακτορείου  ότι  διαθέτει  το  Ειδικό  Σήμα  

Ασφαλιστική  Ευθύνη  Διοργανωτή, η οποία να βρίσκεται σε ισχύ. 
Ασφάλεια ταξιδίου για τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές. 

των  μαθητών  για  τις  ανάγκες  

Διαμονή  σε  ξενοδοχεία τουλάχιστον Γ κατηγορίας στο κέντρο της πόλης  
μονόκλινα για τους 



καθηγητές με  πρωινό και θέρμανση των δωματίων (με ζεστό νερό) κατά 
την παραμονή μας στο ξενοδοχείο. 

6. Τελική  συνολική  τιμή  της  εκδρομής (συμπεριλαμβανομένου και το 
Φ.Π.Α.)  αλλά  και  επιβάρυνση  ανά  μαθητή . 

7. Το ποσοστό προκαταβολής θα είναι το 5% με το κλείσιμο της συμφωνίας, 
50% τρεις ημέρες προ της αναχώρησης και η εξόφληση δύο ημέρες μετά 
την επιστροφή του ταξιδίου. 

Οι προσφορές θα ανοιχθούν την Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου 2023  στις 
11.30πμ ενώπιον της επιτροπής αξιολόγησης που έχει ορισθεί στο βιβλίο 
πράξεων της Διευθύντριας του Γυμνασίου-Λυκειακών Τάξεων Λεχαίου. 
 
Το αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής είναι το εξής: 
 

1" ημέρα: Σάββατο 01 Απριλίου 2023 

 
8:00 Αναχώρηση από τον χώρο του σχολείου. Διαδρομή μέσω Ολυμπίας και   

Ιονίας Οδού.  

12:00 Άφιξη στο Μουσείο Βρέλλη. Ξενάγηση. 

14:30 Τακτοποίηση στο ξενοδοχείο. Γεύμα. Ξεκούραση.  

20:30 Έξοδος στο κέντρο της πόλης για δείπνο. Επιστροφή στο  ξενοδοχείο. 

 
2n  μέρα: Κυριακή 02 Απριλίου 2023. 

 
8:30-09:30 Πρωινό στο ξενοδοχείο. 

10:00        Αναχώρηση από το ξενοδοχείο για περιήγηση στην πόλη. 

Η περιήγηση περιλαμβάνει: Βόλτα στην παλιά πόλη, το 

παραλίμνιο, επίσκεψη και ξενάγηση στο Μουσείο Αργυροτεχνίας, 

στο Βυζαντινό Μουσείο και στο Μουσείο Ασλάν Πασά. Γεύμα.  

15:00  Επίσκεψη στο παλαιοντολογικό Σπήλαιο Περάματος. 

17:30  Επιστροφή στο ξενοδοχείο. Ξεκούραση. 

21:30  Έξοδος για δείπνο. Επιστροφή στο ξενοδοχείο. 

 
3" ημέρα- Δευτέρα 03 Απριλίου 2023 

 
8:30 - 10:00  Πρωινό στο ξενοδοχείο. 

10:00 Επίσκεψη στο νησάκι της Λίμνης των Ιωαννίνων , ξενάγηση 

στο Μουσείο  Αλί Πασά  

14:00   Επιστροφή στην πόλη. Γεύμα. 

16:00   Ξεκούραση 

21:30,  Έξοδος για δείπνο. Επιστροφή στο ξενοδοχείο. 

 
 



 


